Gemeinde Köhn Gemeindevertretung



Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Köhn

am Dienstag, dem 15.02.2011, um 19:30 Uhr Sitzungsort: 24257 Köhn, Hauptstr. 21, Bürgerhaus "Stakenteich"

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 30.11.2010
- 4. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 30.11.2010 gefassten Beschlüsse
- 5. Bericht des Bürgermeisters
- 6. Berichte der Ausschüsse
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan 2011
- 8. Schlussrechung des Schwarzdeckenunterhaltungsverbandes zur Maßnahme "Sanierung der Fahrbahndecke Pülsener Str."
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe zur Bankettherstellung sowie Einbau eines Straßenablaufes in Mühlen
- 10. Beratung und Beschlussfassung über Knickpflegemaßnahmen in der Gemeinde
- 11. Beratung und Beschlussfassung über verkehrsregelende Maßnahmen in der Pülsener Str.
- 12. Abgabe einer Stellungnahme zum Bau der geplanten Biogasanlage
- 13. Beratung und Beschlussfassung über den Einbau einer Enthärtungsanlage für das ganze Bürgerhaus oder für die Haubengeschirrspülmaschine
- 14. Zuschussantrag des Schützen- und Sportbundes Köhn
- 15. Kostenerstattung an die Feuerwehr Pülsen für den Umbau des gemeindeeigenen Funkgerätes
- 16. Anträge der Wählergemeinschaft
- 16.1. Beschluss über den Verbleib oder Austritt aus dem Tourismusverband Probstei (TVP)

- 16.2. Beschluss über die Beauftragung eines Fachanwaltes über die Prüfung der Mitgliedschaft der Gemeinde im Schulverband Probstei und die damit verbundenen Kostenexplosionen der Umlage, z.B. geplante Schulneubauten in Schönberg in den nächste Jahren
- 16.3. Unser Gemeindefest 2011 und wie geht es in der Zukunft weiter? Möglichkeiten und Beteiligung der Vereine, Feuerwehr und Bürger
- 17. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Geschäftsordnung des Kindergartenbeirats; hier: Zusammensetzung des Beirats
- 18. Bekanntgaben und Anfragen

- nichtöffentliche Sitzung -

19. Personalangelegenheiten Kindergarten Köhn

gez. Martin Doepner

Bürgermeister